8  diário oficial Nº 34.797 Quarta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

data da assinatura do 05° Termo aditivo de contrato: 10 de dezembro de 2021.
oSMar ViEira da coSTa JÚNior- cEl QoPM - rG 9916
chefe da casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 741970

.

.

Vice-GoVerNadoria do estado

.

.

.

FÉrias
.

Portaria Nº 065/2021-GVG  de 14 de deZeMBro de 2021.
o diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PorTaria Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
coNSidEraNdo o art. 74 e 75, lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
rESolVE:
coNcEdEr, 30 dias de férias regulamentares aos servidores desta Vice-
Governadoria, conforme abaixo relacionado:

NoMe eXercÍcio PerÍodo de GoZo
aline rocha de almeida 01.04.2020 a 31.03.2021 03/01/2022 a 01/02/2022

Jorge ivan Silva de freitas 16/03/2020 a 15/03/2021 03/01/2022 a 01/02/2022
Yolanda costa Silva 01.07.2020 a 30.06.2021 03/01/2022 a 01/02/2022

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE
carlos alberto da Silva alcântara
diretor Geral

Protocolo: 741925

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 581/2021-PGe.G. Belém, 14 de dezembro de 2021.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNSidEraNdo os Processos administrativos Eletrônicos 2021/1246737
e 2021/1347720 ;
rESolVE:
coNcEdEr, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 diária ao
servidor Erotides Martins reis Neto, Procurador do Estado, identidade
funcional nº 5930949/1, à título de complementação de diária, concedida
através da PorTaria Nº 524/2021-PGE.G. de 03.11.2021, no período de
30.11 a 02.12.2021.
local de origem: Marabá/Pa
local de destino: Belém/Pa
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 742286
Portaria Nº 580/2021-PGe.G, 14 de dezembro de 2021.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
rESolVE:
TraNSfErir, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2020/2021,
da Procuradora do Estado, Marcela Braga reis, identidade funcional
nº 5903070/2, concedida pela PorTaria Nº 531/2021-PGE.G., de
08.11.2021, para o período de 31.01.2022 a 01.03.2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 741907

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 579/2021-PGe.G., de 13 de dezembro de 2021.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
rESolVE:
dESiGNar, a Procuradora do Estado, Janyce Maria de almeida Varella Nei-
va, identidade funcional nº 80845161/3, para responder pelo cargo de
Procurador-chefe, por motivo de férias da titular, Maria Tereza Pantoja
rocha, identidade funcional nº 54196747/1, no período de 20.12.2021 a
03.01.2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 741900

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria. N° 190/2021 – GaB/seac
Belém Pa, 14 de dezembro de 2021
o SEcrETário adJUNTo da SEcrETaria ESTraTÉGica dE ESTado dE
arTicUlaÇÃo da cidadaNia – SEac, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no doE 34.211 de 08 de maio de 2020;
coNSidEraNdo a PorTaria No 001/2020 – GaB/SEac, de 22/06/2020,
publicada no doE 34.263 de 25/06/2020, e
coNSidEraNdo o Prot. 2021/1207270
r E S o l V E:
1. dESiGNar os servidores iVaNilda ViEira da SilVa, Matrícula
5628482-2, cPf 463.720.912-91 e alEX aNToNio MElUl da SilVa, Ma-
trícula 5962742-1, cPf 680.214.292-91, para atuarem respectivamente
como Fiscal e Suplente do Contrato 1064553489/2021-CUSD E CCER fir-
mado com a Empresa – EQUaTorial Pará diSTriBUidora dE ENErGia
S.a portadora do cNPJ sob o nº. 04.895.728/0001-80, cujo objetivo é a
“...regularização da compra e venda desta Energia Elétrica no ambiente de
contratação regulada – acr, a ser disponibilizada pela acessada ao aces-
sante no ponto de entrega, durante o período de fornecimento...”
2. Prazo de vigência de 12 meses.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Gabinete do Secretário, 14 de dezembro de 2021
raiMUNdo JoSÉ PiNHEiro doS SaNToS JUNior
Secretário adjunto - SEac

Protocolo: 742228

.

.

errata
.

Na PUBLicaÇÃo da Portaria Nº 189/2021-GaB/seac, do doe
34.795 de 14/12/2021, Protocolo: 741471, QUaNto ao tÍtULo
da MÁtÉria...
oNde se LÊ: “adMiSSÃo dE SErVidor”
Leia-se: “fÉriaS”

Protocolo: 741922
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

adMissÃo de serVidor
.

admissão de servidor
Órgão: fundação ParáPaZ
Vigência: 17/12/2021 à 16/12/2022
Modalidade de admissão: Temporário
ato: contrato administrativo
fUNÇÃo do SErVidor: adMiNiSTrador
Nível: GradUaÇÃo
NoME do SErVidor: TÂNia MENdES TorrES
Processo: 2021/1026534
ordenador: alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
admissão de servidor
Órgão: fundação ParáPaZ
Vigência: 17/12/2021 à 16/12/2022
Modalidade de admissão: Temporário
ato: contrato administrativo
fUNÇÃo do SErVidor: aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo
Nível: ENSiNo MÉdio
NoME do SErVidor: SUaMMY lariSSa coSTa fErNaNdES
Processo: 2021/1026534
ordenador: alBErTo HENriQUE TEiXEira dE BarroS
admissão de servidor
Órgão: fundação ParáPaZ
Vigência: 17/12/2021 à 16/12/2022
Modalidade de admissão: Temporário
ato: contrato administrativo
fUNÇÃo do SErVidor: aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo
Nível: ENSiNo MÉdio
NoME do SErVidor: aNa caroliNa do roSário ViEira